
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 486 

Godina : 2020. 

Podgorica, 27. januar  2020. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerzitet Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 29. novembra 2019. godine, donio je 

 
 

ODLUKU* 
 

 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST na Prijedlog Ugovora 
o ustupanju zemljišta za vršenje komunalne djelatnosti parkiranja, u 
sadržini dostavljenoj uz Akt rektora Univerziteta Crne Gore  br. 01-
3937 od 27.11.2019. godine. 
 
2. Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore da sa „Parking 
servis” d.o.o. Podgorica zaključi ugovor iz tačke 1 ove odluke. 
 
3. Ova odluka se dostavlja na saglasnost Vladi Crne Gore, u skladu 
sa odredbom člana 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini. 
 
4. Ova odluka proizvodi pravno dejstvo nakon dobijanja saglasnosti 
Vlade Crne Gore iz tačke 3 ove odluke. 
 
Broj: 02-296/1 
Podgorica, 29.11.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

* Saglasnost  Vlade Crne Gore-Zaključci br. 07-8022 od 
16.01.2020. godine 

 
 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
likovnih umjetnosti, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, na 
sjednici održanoj 24. januara 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA  

FAKULTETA LIKOVNIH UMJETNOSTI 
 
 
I - Za dekana Fakulteta likovnih umjetnosti bira se mr MARKO 
MARKOVIĆ, docent  i dosadašnji prodekan na tom fakultetu, za 
mandatni period 2020-2023. 
 
II – Dekan stupa na dužnost  17. aprila 2020. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-20/1 
Podgorica, 24.01.2020 godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 5, u vezi sa članom 157 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja Finansijskog 
izvještaja Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 24. januara 2020. 
godine, na predlog rektora, donio je   
 
 

ODLUKU 
 
 
1. USVAJA SE FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ UNIVERZITETA 
CRNE GORE za 2019. godinu, u dijelu računske tačnosti. 
 
2. U Budžetu Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu ostvareni su: 
    
   2.1. Sredstva prenesena iz 2018. godine:  11.608.351,00 eura 
   2.2. Primici: 32.398.889,00 eura 
   2.3. Izdaci: 30.586.840,00 eura. 
     
3. Na Finansijski izvještaj iz tačke 1 ove odluke dato je mišljenje 
Službe za unutrašnju reviziju UCG  br. 02-16/1 od 20.01.2020. 
godine o računskoj tačnosti, uz određene zaključke i odgovor 
Sektora za finansije UCG br. 02-16/1-1 od 22.01.2020. godine.  

 
4. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu čine 
pojedinačni finansijski izvještaji organizacionih jedinica UCG, 
Rektorata i Studentskog parlamenta UCG.      

 
5. Sastavni dio ove odluke čine: pojedinačni finansijski izvještaji 
organizacionih jedinica, Rektorata i Studentskog parlamenta UCG, 
Akt rektora br. 01-202/1 od  20.01.2020. godine, Mišljenje Službe 
za unutrašnju reviziju UCG br. 02-16/1 od 20.01.2020. godine i Akt 
Sektora za finansije UCG br. 02-16/1-1 od 22.01.2020. godine. 
 
6. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu u 
propisanoj formi će se dostaviti nadležnim državnim organima.  
 
Broj: 02-16/2 
 Podgorica, 24.01.2020.godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 Predsjednik, 
 Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list 
Crne Gore“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), u vezi sa članom 157 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 24. januara 2020. 
godine, donio je 
 
 

 O D L U K U 
 
 
1. USVAJA SE PLAN JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA 
CRNE GORE za 2020. godinu, prema predlogu rektora br. 01-203 
od 20.01.2020. godine. 
 
Ukupna vrijednost Plana iznosi 6.884.351,25 eura, po sljedećoj 
strukturi: 

- robe: 3.076.936,19 eura 
- radovi: 1.575.210,00 eura 
- usluge: 2.232.205,06 eura. 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 486 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 27. januar 2020. 

 
2. Konsolidovani  plan javnih nabavki Univerziteta čine pojedinačni 
planovi javnih nabavki: roba, usluga i radova organizacionih 
jedinica i Studentskog parlamenta UCG, usklađeni sa budžetskim 
pozicijama iz finansijskog plana Univerziteta, u skladu sa zakonom. 
 
3. Plan javnih nabavki Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu 
dostaviće se organu uprave nadležnom za poslove javnih nabavki 
radi objavljivanja na portalu javnih nabavki, a organu državne 
uprave nadležnom za poslove finansija na saglasnost, u skladu sa 
članom 38 Zakona o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-17/1 
 Podgorica, 24.01.2020. godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 Predsjednik, 
 Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 24. januara 2020. 
godine, donio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 
11.12.2019-16.01.2020. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-10 od 17.01.2020. godine  čini sastavni dio ovog 
zaključka.. 
 
Broj: 02-10/1 
Podgorica, 24.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 24. januara 2020. godine,  usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Informacije br. 02-04 od 15.01.2020. godine o pregledu troškova 
Rektorata po osnovu međunarodnih projekata, za period 11.12.2019 
-15.01.2020. godine. 
 
Izvještaj br. 02-04 od 15. 01.2020. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-04/1 
Podgorica, 24.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

 
 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje 
Sektora za finansije UCG, na sjednici održanoj 24. januara 2020. 
godine donio je  
 
 

O D L U K U 
 
 
1. USVAJA SE FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2019. godinu, prema predlogu izvršnog direktora Društva br. 5 
od 21.01.2020. godine, a uz mišljenje Sektora za finansije UCG br. 
02-25/2 od 22.01.2020. godine. 
 
2.  Dostavljeni podaci o ostvarenim prihodima Društva u 2019. 
godini pokazuju neophodnost  veće aktivnosti  Društva na 
ostvarivanju prihoda sa tržišta, kao i efiksniju naplatu dugovanja, 
kako se ne bi dovodila u pitanje rentabilnost poslovanja, odnosno 
likvidnost Društva. 
 
3. Izvršni direktor Društva će nastaviti periodično (tromjesečno) 
izvještavanje o finansijskom poslovanju Društva, uz procjenu rizika 
poslovanja. 
 
Broj: 02-25/2-1 
Podgorica, 24.01.2020.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, na sjednici 
održanoj 24. januara 2020. godine, donio je  
 

 
O D L U K U 

 
 

USVAJA SE Izvještaj o radu društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica za 2019. 
godinu, prema predlogu izvršnog direktora Društva br. 6 od 
21.01.2020.godine. 
 
Broj: 02-25/3 
Podgorica, 24.01.2020.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27. januar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 486 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi sa članom 11 stav 4 tačka 10 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 8 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, na sjednici 
održanoj 24. januara 2020. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 

 
1. DAJE SE SAGLASNOST na Plan rada društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2020. godinu, prema predlogu izvršnog direktora Društva br. 6 
od 21.01.2020. godine. 
 
2.  Ukazuje se Društvu na neophodnost preduzimanja većih 
aktivnosti na ostvarivanju prihoda sa tržišta, kako se ne bi dovodila 
u pitanje rentabilnost poslovanja Društva, a uz maksimalno 
iskorišćavanje prostora koji mu je ustupljen na korišćenje od strane 
osnivača. 
 
3. Izvršni direktor Društva će uz periodično (tromjesečno) 
izvještavanje o finansijskom poslovanju Društva dostavljati i 
izvještaje o realizaciji aktivnosti iz Plana rada, za isti period. 
 
Broj: 02-25/4 
Podgorica, 24.01.2020.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi sa članom 38 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list 
CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), članom 11 Statuta društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje 
Sektora za finansije UCG, u svojstvu nadležnog organa osnivača 
Društva, na sjednici održanoj 24. januara 2020. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST na Plan javnih nabavki društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica za 2020. godinu, prema predlogu izvršnog 
direktora Društva br. 3 od 20.01.2020. godine i mišljenju Sektora za 
finansije UCG br. 02-15/1 od 20.01.2020. godine.  
 
Broj: 02-15/2 
Podgorica, 24.01.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1, 2 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u postupku realizacije strategija Univerziteta Crne Gore za 
rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
obezbjeđenjem stambenog prostora pod povoljnijim uslovima i 
dodjelom novčanih sredstava, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 24. januara 2020. 
godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
Član 1 

 
USVAJAJU SE izmjene i dopune  pravilnika o  načinu, 
kriterijumima i postupku za rješavanje stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore, prema predlogu rektora br. 
01-220 od 21.01.2020. godine, i to: 
 
1. Pravilnik  o izmjenama i dopunama Pravilnika o rješavanju 

stambenih potreba akademskog osoblja sa akademskim 
zvanjem na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 465/19) 

2. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba saradnika, stručnog i neakademskog osoblja 
na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 465/19) 

3. Pravilnik  o izmjenama i dopunama Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
dodjelom novčanih sredstava (kredita) (Bilten UCG, 465/19 i 
476/19 ) 

4. Pravilnik  o izmjenama i dopunama Pravilnika o dodjeli 
novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 465/19 
i 476/19). 

 
Član 2 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-22/1 
Podgorica, 24.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1, 2 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u postupku realizacije strategija Univerziteta Crne Gore za 
rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
obezbjeđenjem stambenog prostora pod povoljnijim uslovima i 
dodjelom novčanih sredstava, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 24. januara 2020. 
godine, usvojio je 
 
 

PRAVILNIK   
O  IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O RJEŠAVANJU STAMBENIH POTREBA AKADEMSKOG 
OSOBLJA SA AKADEMSKIM ZVANJEM NA 

UNIVERZITETU CRNE GORE  
 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o rješavanju stambenih potreba akademskog osoblja sa 
akademskim zvanjem na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
465/19), u članu 6 stav 1 mijenja se i glasi: 
 
«Zaposleni (akademsko osoblje) sa punim radnim vremenom na 
Univerzitetu ima pravo na rješavanje stambene potrebe ukoliko on 
i/ili član njegovog porodičnog domaćinstva: 
- nema stan, odnosno stambenu zgradu u svojini, susvojini ili 

zajedničkoj svojini ili stanarsko pravo na stanu, odnosno 
stambenoj zgradi, na teritoriji Crne Gore; 

- nema stan, stambenu zgradu ili drugi dio u stambenoj zgradi u 
svojini, susvojini ili zajedničkoj svojini ili stanarsko pravo na 
na stanu, odnosno stambenoj zgradi, odgovarajuće stambene 
površine na teritoriji Crne Gore». 
 

Poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi : 



Strana 4 - Broj 486 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 27. januar 2020. 

 
«Pod stanom,  odnosno stambenom zgradom u smislu stava 1 ovog člana 
ne smatra  se stambeni prostor koji je zaposleni stekao po osnovu  
nasljeđivanja ». 
 
Dosadašnji st. 2 i 3 postaju st. 3 i 4. 
 

Član 2 
 
U članu 8 stav 1 alineja 3 poslije riječi «listu» dodaje se zarez i 
riječi: «konačnu rang listu». 
 

Član 3 
 
U članu 10 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi : 
 
«Stambeni prostor koji je zaposleni stekao po osnovu nasljeđivanja ne 
uračuva se u površinu stambenog prostora iz stava 1 ovog člana». 
 
Dosadašnji st. 2, 3 i 4 postaju st. 3, 4 i 5. 
 

Član 4 
 
U članu 19 stav 4 mijenja se i glasi: 
 «Zahtjev i dokazi koji sadrže netačne podatke odbaciće se». 
 

Član 5 
 

U članu 20 poslije stava 4 dodaje se novi stav koji glasi : 
 
«Rang lista iz stava 1 ovog člana i Konačna rang lista iz stava 4 
ovog člana objavljuju se na oglasnoj tabli Rektorata Univerziteta i 
oglasnim tablama organizacionih jedinica Univerziteta». 
 
Dosadašnji st. 5, 6, 7, 8, 9,10 i 11 postaju st. 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12. 
 

Član 6 
 
U članu 26 stav 10 riječ «(kadra)» briše se. 
 

Član 7 
 

U članu 28 stav 3 riječ: «(kadrova)» zamjenjuje se riječima: 
«akademskog osoblja». 

 
Član 8 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
  
Broj: 02-22/1-1 
Podgorica, 24.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1, 2 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u postupku realizacije strategija Univerziteta Crne Gore za 
rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
obezbjeđenjem stambenog prostora pod povoljnijim uslovima i 
dodjelom novčanih sredstava, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 24. januara 2020. 
godine, usvojio je 
 

PRAVILNIK 
O  IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O RJEŠAVANJU STAMBENIH POTREBA  SARADNIKA , 
STRUČNOG I NEAKADEMSKOG OSOBLJA NA 

UNIVERZITETU CRNE GORE 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
465/19), u članu 6 stav 1 mijenja se i glasi: 
«Zaposleni sa punim radnim vremenom na Univerzitetu ima pravo 
na rješavanje stambene potrebe ukoliko on i/ili član njegovog 
porodičnog domaćinstva: 
- nema stan, odnosno stambenu zgradu u svojini, susvojini ili 

zajedničkoj svojini ili stanarsko pravo na stanu, odnosno 
stambenoj zgradi na teritoriji Crne Gore; 

- nema stan, stambenu zgradu ili drugi dio u stambenoj zgradi u 
svojini, susvojini ili zajedničkoj svojini ili stanarsko pravo na 
stanu, odnosno stambenoj zgradi, odgovarajuće stambene 
površine na teritoriji Crne Gore». 
 

Poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi : 
 
«Pod stanom, odnosno stambenom zgradom u smislu stava 1 ovog člana 
ne smatra  se stambeni prostor koji je zaposleni stekao po osnovu  
nasljeđivanja ». 
 
Dosadašnji st. 2, 3 i 4 postaju st. 3, 4 i 5. 
 

Član 2 
 
U članu 8 stav 1 alineja 3 poslije riječi «listu» dodaje se zarez i 
riječi: «konačnu rang listu». 

 

Član 3 

 
U članu 10 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi : 
 
«Stambeni prostor koji je zaposleni stekao po osnovu nasljeđivanja ne 
uračuva se u površinu stambenog prostora iz stava 1 ovog člana». 
 
 Dosadašnji st. 2, 3 i 4 postaju  st. 3, 4 i 5. 
  

Član 4 
 
U članu 18 stav 4 mijenja se i glasi: 
 «Zahtjev i dokazi koji sadrže netačne podatke odbaciće se». 

 

Član 5 

 
U članu 19 poslije stava 4 dodaje se novi stav koji glasi : 
 
«Rang lista iz stava 1 ovog člana i Konačna rang lista iz stava 4 
ovog člana objavljuju se na oglasnoj tabli Rektorata Univerziteta i 
oglasnim tablama organizacionih jedinica Univerziteta». 
 
Dosadašnji st. 5, 6, 7, 8, 9,10 i 11 postaju st. 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12. 
 

Član 6 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
  
Broj: 02-22/2 
Podgorica, 24.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 



27. januar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 486 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1, 2 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u postupku realizacije strategija Univerziteta Crne Gore za 
rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
obezbjeđenjem stambenog prostora pod povoljnijim uslovima i 
dodjelom novčanih sredstava, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 24. januara 2020. 
godine, usvojio je 
 
 

PRAVILNIK   
O  IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O RJEŠAVANJU STAMBENIH POTREBA ZAPOSLENIH 
 NA UNIVERZITETU CRNE GORE 

DODJELOM NOVČANIH SREDSTAVA (KREDITA) 
 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o rješavanju stambenih potreba zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita) 
(Bilten UCG, br. 465/19 i 476/19), u članu 8 stav 1 alineja 1 mijenja 
se i glasi: 
 
»za kupovinu urbanističke (katastarske) parcele za izgradnju 
porodične stambene zgrade ili za kupovinu stana u svojini ili kao 
učešće za dobijanje stambenog kredita kod banke, ukoliko zaposleni 
nema riješenu stambenu potrebu, u smislu Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba akademskog osoblja sa akademskim zvanjem na 
Univerzitetu Crne Gore i Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
saradnika, stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne 
Gore ili dodjelom kredita za rješavanje stambenih potreba, odnosno 
sredstava za poboljšanje uslova stanovanja». 
 
U stavu 1 poslije alineje 2 dodaje se nova alineja koja glasi: 
 
« 3. za otplatu stambenog kredita zaposlenog, bez obzira da li je 
stekao pravo svojine, susvojine ili zajedničke svojine na stanu, 
ukoliko ranije nije dobijao novčana sredstva za rješavanje stambene 
potrebe ili poboljšanje uslova stanovanja od Univerziteta » . 
 
Stav 2 briše se.   
 

Član 2 
 

U članu 10 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi: 
 
«Za značaj poslova vrednuju se i koeficijenti – dodaci za rad po 
osnovu obavljanja funkcije i složenosti poslova i za obavljanje 
određenih poslova u organima Univerziteta i organizacionim 
jedinicama Univerziteta, saglasno Kolektivnom ugovoru za 
Univerzitet Crne Gore».  

 

Član 3 

 
Član 13 mijenja se i glasi: 
 
«Kredit se dodjeljuje pod sljedećim uslovima: 
1. za kupovinu urbanističke (katastarske) parcele za izgradnju 

porodične stambene zgrade ili za kupovinu stana u svojini ili 
kao učešće za dobijanje stambenog kredita kod banke, ukoliko 
zaposleni nema riješenu stambenu potrebu, u smislu Pravilnika 
o rješavanju stambenih potreba akademskog osoblja sa 
akademskim zvanjem na Univerzitetu Crne Gore i Pravilnika o 
rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore ili dodjelom 
kredita za   rješavanje stambenih potreba, odnosno sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja – za period od 10 godina, 
odnosno do ostvarivanja prava na penziju po sili zakona; 

2. kao naknada vrijednosti nedostajućeg stambenog prostora, u 
smislu Pravilnika o rješavanju stambenih potreba akademskog 
osoblja sa akademskim zvanjem na Univerzitetu Crne Gore i 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore, ukoliko 
zaposleni nema riješenu stambenu potrebu, u smislu ovih 
Pravilnika, ili dodjelom kredita za potpuno rješavanje 
stambenih potreba, odnosno sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja – za period od 10 godina, odnosno do ostvarivanja 
prava na penziju po sili zakona;  

3. za otplatu stambenog kredita zaposlenog, bez obzira da li je 
stekao pravo svojine, susvojine ili zajedničke svojine na stanu, 
ukoliko ranije nije dobijao novčana sredstva za rješavanje 
stambene potrebe ili poboljšanje uslova stanovanja od 
Univerziteta, u visini neizmirenog dijela stambenog kredita 
(dug), a najviše do iznosa koji se dodjeljuje u skladu sa Planom 
rješavanja stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu - za 
period od 10 godina, odnosno do ostvarivanja prava na penziju 
po sili zakona. 

 
Korisnik novčanih sredstava (kredita) je u obavezi da vrati 
Univerzitetu najmanje 30% dodijeljenih sredstava. 
 
Iznos novčanih sredstava (kredita), mogućnost i uslove otplate i 
otpisa kredita, utvrđuje Upravni odbor Univerziteta, na predlog 
Komisije.  
 
Povoljniji uslovi za vraćanje novčanih sredstava (kredita) su: 
1. otplata kredita na jednake mjesečne rate, u trajanju od 10 

godina, odnosno do ostvarivanja prava na penziju po sili 
zakona; 

2. umanjenje iznosa kredita u visini od 5% za svaku godinu 
radnog staža, a najviše do 70% vrijednosti dodijeljenog 
kredita. 

 
Ukoliko korisnik novčanih sredstava povraćaj sredstava 
Univerzitetu vrši jednokratnim  davanjem, istovremeno sa uplatom 
dodijeljenih sredstava, visina sredstava koja se vraćaju iz stava 2 
ovog člana se umanjuje za dodatnih 5%. 
 
Sredstva kredita se prenose na račun zaposlenog umanjena za iznos 
odgovarajućih fiskaliteta (porez i prirez). 
 
Zaposlenom koji je izabran, odnosno imenovan  na javnu /državnu 
funkciju, u skladu sa zakonom, čije vršenje zahtijeva privremeni 
prestanak rada na Univerzitetu, do isteka jednog mandata, miruju 
prava i obaveze iz ugovora o dodjeli novčanih sredstava (kredita)». 
 

Član 4 
 

U članu 16 stav 5 mijenja se i glasi: 
 
«Zahtjev i dokazi koji sadrže netačne podatke odbaciće se». 
 

Član 5 
 

U članu 17 poslije stava 6 dodaje se novi stav koji glasi:  
 
«Rang lista iz stava 1 ovog člana i Konačna rang lista iz stava 6 
ovog člana objavljuju se na oglasnoj tabli Rektorata Univerziteta i 
oglasnim tablama organizacionih jedinica Univerziteta». 
 
Stav 8 mijenja se i glasi: 
 
 «Protiv odluke iz stava 6 ovog člana može se izjaviti žalba 
drugostepenoj komisiji, koju obrazuje Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore,  u skladu  sa članom 18 Pravilnika o dodjeli novčanih 
sredstava za poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore ». 
 
Dosadašnji st. 7, 8, 9, i 10 postaju st. 8, 9, 10 i 11. 
 

Član 6 
 

U članu 18 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 
 
Ugovor iz stava 1 ovog člana sadrži prava i obaveze ugovornih 
strana, u skladu sa zakonom.  
 
U stavu 3 poslije riječi: «tog ugovora» dodaju se riječi: «odnosno 
do ostvarivanja prava na penziju po sili zakona». 
 
U stavu 4 riječi: «svojom voljom ili sporazumnim predlogom» brišu 
se.  
 
Dosadašnji st. 3 i 4 postaju st.4 i 5. 
 
 
 
 



Strana 6 - Broj 486 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 27. januar 2020. 

 
Član 7 

 
Podnaslov iznad člana 20 i član 20 mijenjaju se i glase:         
 

«Prethodno rješavanje stambene potrebe» 
 

Član 20 
«Zaposleni na Univerzitetu koji ima pravo susvojine na stanu, pri 
čemu je suvlasnik nepokretnosti Univerzitet Crne Gore, nema pravo 
na rješavanje stambene potrebe, u smislu ovog pravilnika. 
 
Zaposleni na Univerzitetu koji je ranije po osnovu zakupa stana, 
kupovinom stana pod povoljnijim uslovima, razmjenom stanova, 
dodjelom stana od strane rektora, zajedničkim rješavanjem 
stambenih potreba po osnovu udruživanja sredstava subjekata ili 
putem kredita potpuno riješio stambenu potrebu, nema pravo na 
rješavanje stambene potrebe, u smislu ovog pravilnika. 
 
Zaposleni na Univerzitetu koji je ranije po osnovu zakupa stana, 
kupovinom stana pod povoljnijim uslovima, razmjenom stanova, 
dodjelom stana od strane rektora, zajedničkim rješavanjem 
stambenih potreba po osnovu udruživanja sredstava subjekata ili 
putem kredita rješavao stambenu potrebu i nema riješenu stambenu 
potrebu, ima pravo da konkuriše za dodjelu novčanih sredstva radi 
rješavanja stambene potrebe u smislu odredbe člana 8 i 13 ovog 
pravilnika. 
 
Zaposleni koji je ostvario pravo na rješavanje stambene potrebe u skladu 
sa ovim pravilnikom, smatraće se da je u potpunosti riješio stambenu 
potrebu». 
  

Član 8 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
  
Broj: 02-22/3 
Podgorica, 24.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1, 2 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u postupku realizacije strategija Univerziteta Crne Gore za 
rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
obezbjeđenjem stambenog prostora pod povoljnijim uslovima i 
dodjelom novčanih sredstava, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 24. januara 2020. 
godine, usvojio je 
 
 

PRAVILNIK   
O  IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O DODJELI NOVČANIH SREDSTAVA ZA POBOLJŠANJE 
USLOVA STANOVANJA ZAPOSLENIH NA 

UNIVERZITETU CRNE GORE 
 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
465/19 i 476/19), u članu 7 stav 1 alineja 3 poslije riječi «listu» 
dodaje se zarez i riječi: «konačnu rang listu». 
 

Član 2 
 

U članu 9 stav 2  riječi: «legalizacija izgrađenog stambenog objekta, 
uložena sredstva za poboljšanje uslova stanovanja» brišu se. 
 

Član 3 
 

U članu 11 stav 2 poslije riječi: « dodaci za rad» dodaju se riječi: 
«po osnovu obavljanja funkcije i složenosti poslova i ». 

 
 
 
 

Član 4 

 
Član 14 mijenja se i glasi : 
 
«Novčana  sredstva se dodjeljuju za poboljšanje uslova stanovanja - 
za period do 10 godina, odnosno do ostvarivanja prava na penziju 
po sili zakona. 
 
Korisnik novčanih sredstava je u obavezi da vrati Univerzitetu 
najmanje 30% dodijeljenih sredstava. 
 
Iznos sredstava, mogućnost i uslove otplate i otpisa, utvrđuje 
Upravni odbor Univerziteta, na predlog Komisije.  
 
Povoljniji uslovi za vraćanje sredstava su: 
1. otplata dodijeljenih sredstava na rate, u trajanju najviše do 10 

godina, odnosno do ostvarivanja prava na penziju po sili 
zakona;  

2. umanjenje iznosa sredstava u visini od 5% za svaku godinu 
radnog staža, a najviše do 70% vrijednosti dodijeljenih 
sredstava. 

 
Ukoliko korisnik novčanih sredstava povraćaj sredstava 
Univerzitetu vrši jednokratnim davanjem, istovremeno sa uplatom 
dodijeljenih sredstava, visina sredstava koja se vraćaju iz stava 2 
ovog člana se umanjuje za dodatnih 5%. 
 
Novčana sredstva se prenose na račun zaposlenog umanjena za 
iznos odgovarajućih fiskaliteta (porez i prirez). 
 
Zaposlenom koji je izabran, odnosno imenovan  na javnu /državnu 
funkciju, u skladu sa zakonom, čije vršenje zahtijeva privremeni 
prestanak rada na Univerzitetu, do isteka jednog mandata, miruju 
prava i obaveze iz ugovora o dodjeli novčanih sredstava». 
 

Član 5 
 

U članu 17 stav 4 mijenja se i glasi: 
 
«Zahtjev i dokazi koji sadrže netačne podatke odbaciće se». 
 

Član 6 
U članu 18 poslije stava 5 dodaje se novi stav koji glasi:  
«Rang lista iz stava 1 ovog člana i Konačna rang lista iz stava 5 
ovog člana objavljuju se na oglasnoj tabli Rektorata Univerziteta i 
oglasnim tablama organizacionih jedinica Univerziteta». 
 
Dosadašnji st. 6, 7, 8, 9, 10 i 11 postaju st. 7, 8, 9, 10, 11 i 12. 

 
Član 7 

 
U članu 19 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 
 
Ugovor iz stava 1 ovog člana sadrži prava i obaveze ugovornih 
strana, u skladu sa zakonom. 
 
U stavu 3 poslije riječi: «tog ugovora» dodaju se riječi: «odnosno 
do ostvarivanja prava na penziju po sili zakona». 
 
U stavu 4 riječi: «svojom voljom ili sporazumnim predlogom» brišu 
se.  
 
Dosadašnji st. 3 i 4 postaju st. 4 i 5. 
  

Član 8 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
  
Broj: 02-22/4 
Podgorica, 24.01.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 



27. januar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 486 

  
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKA UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICA OD 29.11.2019. G. .......................................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICA ODRŽANE 24.01.2029. G. ............................ 1 
 
3. PRAVILNIK  O  IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O RJEŠAVANJU STAMBENIH 
POTREBA AKADEMSKOG OSOBLJA SA 
AKADEMSKIM ZVANJEM NA UNIVERZITETU 
CRNE GORE ...................................................................... 3 

 
4. PRAVILNIK O  IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O RJEŠAVANJU STAMBENIH 
POTREBA  SARADNIKA , STRUČNOG I 
NEAKADEMSKOG OSOBLJA NA UNIVERZITETU 
CRNE GORE ...................................................................... 4 

 
5. PRAVILNIK O  IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O RJEŠAVANJU STAMBENIH 
POTREBA ZAPOSLENIH  NA UNIVERZITETU CRNE 
GORE DODJELOM NOVČANIH SREDSTAVA 
(KREDITA)  ....................................................................... 5 

 
6. PRAVILNIK O  IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O DODJELI NOVČANIH SREDSTAVA 
ZA POBOLJŠANJE USLOVA STANOVANJA 
ZAPOSLENIH NA UNIVERZITETU CRNE GORE  .... 6 

 
 


